



# સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી

યુનિવર્સિટી રોડ, પો. નં. ૧૦  
વલ્લભવિદ્યાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦ (ગુજરાત) ભારત  
નેક એક્રીડેશન : ગ્રેડ 'એ' સીજીપીએ-૩.૨૫  
(૨૩-૧-૨૦૧૭ થી ૨૨-૧-૨૦૨૨)

ફોન : (૦૨૬૯૨) ૨૨૬૮૦૮/૮૫

ફેક્સ નંબર : (૦૨૬૯૨) ૨૩૬૪૭૫

E-mail: exam\_spu@spuvvn.edu

Website: www.spuvvn.edu

## **Process of obtaining Degree/P. G. Diploma Certificate**

યુનિવર્સિટી દ્વારા વર્ષમાં બે (૦૨) વાર વિદ્યાર્થીઓને ડીગ્રી/પી. જી. ડિપ્લોમા સર્ટિફિકેટ એનાયત કરવામાં આવે છે.

**The University awards the degrees/P. G. Diploma Certificates twice a year to all qualifying students who have applied to receive it.**

(A) દર વર્ષે ડિસેમ્બર મહિનાની ૧૫ મી તારીખે જ ડીગ્રી વિતરણ થાય છે.

**Degrees are awarded on Convocation Day on 15 December every year**

(B) માર્ચ/એપ્રિલ (માસમાં ડીગ્રી (પોસ્ટ દ્વારા) આપવામાં આવે છે.)

**Degrees are sent through Post in March/April every year.**

(A) ૧૫ મી ડિસેમ્બરના રોજ ડીગ્રી/પી. જી. ડિપ્લોમા સર્ટિફિકેટ મેળવવા.

**For Receiving Degrees/P. G. Diploma Certificates on 15 December (every year)**

(૧) ફોર્મ ભરવાની તારીખ સામાન્ય રીતે જુલાઈના પ્રથમ સપ્તાહમાં ચાલુ થઈ ઓગસ્ટના બીજા સપ્તાહ સુધી ચાલે છે.

**Date for filling the form : Between the first week of July and the second week of August every year**

(૨) ડીગ્રી ફોર્મ ભરવાની તારીખો દરમિયાન યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ લીન્ક [http://www.spuvvn.edu/students\\_corner/convocation\\_details\\_forms/](http://www.spuvvn.edu/students_corner/convocation_details_forms/) ઉપરથી online ફોર્મ ભરી શકાશે.

**An applicant can fill the convocation form online from the university website [http://www.spuvvn.edu/students\\_corner/convocation\\_details\\_forms/](http://www.spuvvn.edu/students_corner/convocation_details_forms/).**

(૩) ડીગ્રી/પી.જી. ડિપ્લોમા સર્ટિફિકેટ મેળવવા માટેના વિકલ્પો.

**Options for receiving the Degree/P.G. Diploma Certificate**

- i) (In Person) હાજર રહી ડીગ્રી મેળવવા અરજી કરેલ વિદ્યાર્થીઓને કોન્વોકેશનના દિવસે રૂબરૂમાં યુનિવર્સિટી કાર્યાલય માંથી ડીગ્રી મેળવવાની રહેશે.

**(In Person: A graduate applying to receive the Degree in person can collect his/her Degree from the University Office on the Convocation Day.)**

- ii) પી.જી. ડિપ્લોમાંના સર્ટિફિકેટ માત્ર ગેરહાજર (In Absentia) પ્રમાણે જ આપવામાં આવશે.
- iii) (In Absentia) ગેરહાજર રહી ડીગ્રી મેળવવા અરજી કરેલ વિદ્યાર્થીઓએ કોન્વોકેશન પૂર્ણ થયા બાદ એક મહિનાની અંદર તેમણે આપેલ સરનામા ઉપર ડીગ્રી ટપાલ દ્વારા પહોંચતી કરવામાં આવે છે.

**(In Absentia : A graduate applying to receive the Degree in absentia will receive his/her Degree at his/her registered mailing address by post within a month of the Convocation.)**

- (૪) i) (In Person) હાજર રહી ડીગ્રી મેળવવા માગતા વિદ્યાર્થીઓએ ફી રૂ. ૨૫૫/- **online** જમા કરાવવાની રહેશે.

**(In Person : To receive the Degree in person the student shall pay a fee of Rs.255/- online.)**

- ii) (In Absentia) ગેરહાજરમાં ડીગ્રી/પી.જી. ડિપ્લોમા સર્ટિફિકેટ મેળવવા માગતા વિદ્યાર્થીઓએ ફી રૂ. ૨૭૫/- યુનિવર્સિટીમાં ઓનલાઇન જમા કરાવવાની રહેશે.

**(In Absentia : A graduate applying to receive the Degree In Absentia shall pay a fee of Rs. 275/- online.)**

- (૫) ડીગ્રી ફોર્મ સાથે જોડવાના પ્રમાણપત્રો:

- દરેક સેમેસ્ટર/વર્ષની માર્ક્સીટ ઝેરોક્ષ કોપી
- એન્જનીયરીંગના વિદ્યાર્થીઓએ ટ્રાન્સ્ક્રિપ્ટની ઝેરોક્ષ કોપી જોડવી.

**Documents to be submitted with the form are:**

- a) **Photocopies of Marksheets of all Semesters/Years.**  
b) **Engineering students must attached a photocopy of Transcript**

**અગત્યની સુચના :**

- પદવીદાન સમારંભના દિવસબાદ હાજરમાં રહીને ડીગ્રી મેળવવા અરજી કરનાર વિદ્યાર્થીને રૂ. ૫૦/-લેઇટ ફી ભરીને ડીગ્રી આપવામાં આવશે. વિદ્યાર્થીએ પોતાનું આઇકાર્ડ, ફી રીસીપ્ટ તેમજ કોન્વોકેશન લેટર સાથે લાવવાનો રહેશે. (ડીગ્રી જે તે વિદ્યાર્થીને જ આપવામાં આવશે.)

**Important Notice :**

- c) The students who have applied for Degree In-person and could not remain present on the Convocation Day can obtain the Degree afterwards by paying a late fee of Rs.50. The student must bring his/her Identity Card, Fee Receipt and Convocation letter. The degree will be issued to none other than the student concerned.

**(B) માર્ચ/એપ્રિલમાં ડીગ્રી મેળવવા માટે.**

- (૧) સપ્ટેમ્બર થી ડીસેમ્બર માસમાં ફોર્મ ભરી શકશે.
- (૨) ડીગ્રી ફોર્મ ભરવાની તારીખો દરમ્યાન યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ **Link** [http://www.spuvvn.edu/students\\_corner/convocation\\_details\\_forms/](http://www.spuvvn.edu/students_corner/convocation_details_forms/) ઉપરથી **Online** ભરી શકાશે.
- (૩) ડીગ્રી ફોર્મમાં સંપૂર્ણ વિગતો ભરી રૂ૫/- ફી સાથે ઓનલાઇન જમા કરાવવાની રહેશે.
- (૪) ડીગ્રી ફોર્મ સાથે જોડવાના પત્રો.
- દરેક સેમેસ્ટર/વર્ષની માર્કશીટ ઝેરોક્ષ કોપી
  - એન્જીન્યરીંગના વિદ્યાર્થીઓએ ટ્રાન્સ્ક્રીપ્ટની ઝેરોક્ષ કોપી જોડવી.

**(B) For Receiving Degree in March/April (every year)**

1. A graduate can fill the form from September to December every year.
2. The student can apply online from the University website [http://www.spuvvn.edu/students\\_corner/convocation\\_details\\_for\\_ms/](http://www.spuvvn.edu/students_corner/convocation_details_for_ms/) during stipulated dates.
3. He/She should fill in all the details in the form and pay the fee of Rs.275 online.
4. Photocopies of the Documents to be submitted with the form
  - a) Photocopies of Marksheets of all Semesters/Years.
  - b) Engineering students must attach a photocopy of their Transcripts.

\*\*\*\*\*